
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
Окуловского муниципального района 

 № 17 от 2 мая 2024 года бюллетень 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.04.2024  № 586 

г.Окуловка 

Об утверждении Порядка сбора, накопления и передачи на утилизацию отходов I и II классов 

опасности на территории Окуловского городского поселения 

Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 года 

№ 2314 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных 

устройств, электрических ламп, надлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, 

транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда 

животным, растениям и окружающей среде», в целях обеспечения экологической безопасности и оздоровления 

окружающей среды, Администрация Окуловского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок сбора, накопления и передачи на утилизацию отходов I и II классов 

опасности на территории Окуловского городского поселения. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Окуловского муниципального района от 

16.01.2015 № 34 «О мерах по организации сбора, накопления и передачи на утилизацию ртутьсодержащих 

отходов на территории Окуловского муниципального района». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации 

Окуловского муниципального района   Алексеева В.Н. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель Главы администрации района     В.Н. Алексеев                                                              

   

 

 

 

 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

2 
 

 Утвержден 

                                                              постановлением Администрации  

                                                        Окуловского муниципального  

                                                      района от 25.04.2024 № 586 

 

ПОРЯДОК  

сбора, накопления и передачи на утилизацию отходов I  и II классов опасности на территории 

Окуловского городского поселения 

1.Общие положения 

1.1.  Настоящий Порядок сбора, накопления и передачи на утилизацию отходов I и II классов опасности 

на территории Окуловского городского поселения (далее - Порядок) разработан с целью предотвращения 

вредного воздействия  отходов на здоровье человека и  окружающую среду. 

1.2. Требования Порядка обязательны для юридических лиц (независимо от их организационно-правовой 

формы), индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц, осуществляющих деятельность на 

территории Окуловского городского поселения, в результате которой образуются  отходы I и II классов 

опасности, согласно классификатору, определённому приказом Росприроднадзора от 22.05.2017 № 242 «Об 

утверждении Федерального классификационного каталога отходов». 

2.Организация сбора, накопления и передачи на утилизацию отходов I и II классов опасности 

(ртутьсодержащие лампы, ртутные термометры, батареи и аккумуляторы, утратившие потребительские 

свойства, кроме аккумуляторов для транспортных средств)  от населения 

2.1. Прием отходов I и II классов опасности (ртутьсодержащие лампы, ртутные термометры, батареи и 

аккумуляторы, утратившие потребительские свойства, кроме аккумуляторов для транспортных средств) от 

потребителей (физических лиц) для временного накопления в специализированных объектах сроком  в течение 

11 месяцев со дня образования отходов с целью дальнейшей утилизации осуществляется организациями, 

осуществляющими управление и (или) эксплуатацию жилищным фондом (управляющие компании, 

товарищества собственников жилья и другие).  

2.2. Организации, осуществляющие управление и (или) эксплуатацию жилищным фондом, обязаны: 

обустроить места временного накопления отходов I и II классов опасности в соответствии с 

установленными требованиями действующим законодательством; 

накопление отходов I класса опасности допускается исключительно в герметичных оборотных (сменных) 

емкостях (контейнеры, бочки, цистерны), II - в надежно закрытой таре (полиэтиленовых мешках, пластиковых 

пакетах); 

определить должностное лицо, ответственное за приём отходов I и II классов опасности для временного 

хранения, их учет и своевременное  заключение договоров с федеральным оператором по обращению с 

отходами I и II классов опасности; 

провести обучение и инструктаж персонала, ответственного за приём отходов I и II классов опасности для 

временного хранения, их учет и своевременное  заключение договоров с федеральным оператором по 

обращению с отходами I и II классов опасности; 

обеспечить информирование граждан о местах, времени, условиях приёма отходов I и II классов 

опасности от населения, проживающих в многоквартирных домах; 

заключить договоры на оказание услуг по обращению с отходами I и II классов опасности с федеральным 

оператором по обращению с отходами I и II классов опасности. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

3 
 

2.3.  Организации, осуществляющие управление и (или) эксплуатацию жилищным фондом, производят 

временное накопление отходов I и II классов опасности (ртутьсодержащие лампы, ртутные термометры, батареи 

и аккумуляторы, утратившие потребительские свойства, кроме аккумуляторов для транспортных средств) от 

населения, которое проживает в многоквартирных домах, сроком  не более 11 месяцев со дня образования 

отходов с целью передачи данных отходов федеральному оператору в соответствии с договорами на оказание 

услуг по обращению с отходами I и II классов опасности. 

2.4. Организации, осуществляющие управление и (или) эксплуатацию жилищным фондом, ведут журнал 

учета поступивших отходов, относящихся к I и II классам опасности, от отходообразователей (физических лиц, 

проживающих в многоквартирных домах) согласно приложению к Порядку. 

2.5. Места накопления отходов I и II классов опасности у потребителей, являющихся собственниками, 

нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах, определяются указанными лицами или 

по их поручению лицами, осуществляющими управление многоквартирными домами, на основании 

заключенного договора управления многоквартирным домом или договора оказания услуг и (или) выполнения 

работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах, которые организуют такие места накопления 

в местах, являющихся общим имуществом собственников многоквартирных домов, в соответствии с 

требованиями    к     содержанию    общего    имущества,   предусмотренными Правилами содержания общего 

имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  

от 13 августа 2006 года № 491. 

2.6. Отходы аккумуляторов транспортных средств подлежат накоплению отдельно от других отходов. Не 

допускается смешивать отходы аккумуляторов транспортных средств с иными отходами производства и 

потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами. Граждане имеют право передавать отходы 

аккумуляторов транспортных средств юридическим лицам и индивидуальным предприятиям, оказывающим 

услуги  по обслуживанию и ремонту транспортных средств или осуществляющим оптовую и (или) розничную 

торговлю аккумуляторами и аккумуляторными батареями для транспортных средств, с целью их накопления и 

последующей передачи на обработку и (или) утилизацию юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим на законных основаниях деятельность по сбору, транспортированию, 

обработке, утилизации, обезвреживанию и хранению видов отходов, отнесенных к группе однородных отходов 

«Отходы аккумуляторов транспортных средств». 

2.7. Граждане, проживающие не в многоквартирных домах, в случае образования отходов I и II классов 

опасности (ртутьсодержащие лампы, ртутные термометры, батареи и аккумуляторы, утратившие 

потребительские свойства, кроме аккумуляторов для транспортных средств) обязаны обеспечить утилизацию 

данного вида отходов, передав их в место накопления отходов I и II классов опасности, организованное 

органами местного самоуправления на территории МБУ «Чистый город», расположенное по адресу: 

Новгородская область, г. Окуловка, ул. Николая Николаева. д. 54,  тел. (81657) 28-289. 

Складирование отходов I и II классов опасности в контейнеры для сбора твёрдых коммунальных 

запрещается.  

3. Организация сбора, накопления и передачи на утилизацию отходов  I и II классов опасности от 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей 

3.1. Индивидуальные предприниматели, юридические лица, в результате хозяйственной и (или) иной 

деятельности которых образуются отходы I и II классов опасности, осуществляют обращение с данными 

отходами самостоятельно при наличии в собственности или на ином законном основании объектов утилизации,    

обезвреживания  и  (или) размещения отходов I и II классов опасности. В иных случаях индивидуальные 

предприниматели, юридические лица, в результате хозяйственной и (или) иной деятельности которых 

образуются отходы I и II  классов  опасности, передают  данные  отходы  федеральному оператору  в 

соответствии с договорами на оказание услуг по обращению с отходами I и II классов опасности.  

3.2. Индивидуальные предприниматели, юридические лица, в результате хозяйственной и (или) иной 

деятельности которых образуются отходы I и II классов опасности, не вправе отказаться от заключения договора 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

4 
 

на оказание услуг по обращению с отходами I и II классов опасности с федеральным оператором по обращению 

с отходами I и II классов опасности, за исключением случаев самостоятельного обращения  с отходами I и II 

классов опасности. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.04.2024  № 587 

г.Окуловка 

О внесении изменений в муниципальную программу «Капитальный и текущий ремонт 

муниципального жилищного фонда в Окуловском городском поселении  на 2016-2025 годы» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Окуловского 

городского поселения от 21.12.2022 № 94 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годы» (в редакции решений Совета депутатов Окуловского городского поселения 

от 22.02.2023 № 100; от 26.07.2023 №114; от 22.11.2023 №122; от 27.12.2023 № 130), Порядком принятия 

решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского 

городского поселения их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением 

Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановлений 

Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 №1311), Администрация Окуловского 

муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Капитальный и текущий  ремонт муниципального 

жилищного фонда в Окуловском городском поселении  на 2016-2025 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Окуловского муниципального района от 11.11.2015 № 1976 (в редакции постановлений 

Администрации Окуловского муниципального района от 19.05.2016 № 647, от 22.07.2016 № 1029, от 08.11.2016  

№ 1552,  от  12.05.2017 № 647, от 25.12.2017 №1959, от 28.01.2019 № 65, от 18.03.2020 № 276, от 16.06.2021 от 

№ 886, от 11.04.2023  № 477)  (далее – муниципальная программа):  

1.1. Изложить пункт 7 паспорта  муниципальной программы  в следующей редакции: 

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации 

(тыс. руб.) 

Год Источник финансирования 

федеральный 
бюджет 

 

областной 
бюджет 

бюджет района бюджет поселения внебюджетн
ые 

средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2016 - - - 1189,84141 - 1189,84141 

2017 - - - 1295,574 - 1295,574 

2018 - - - 1400,0 - 1400,0 

2019 - - - 1772,8 - 1772,8 

2020 - - - 1692,33202 - 1692,33202 

2021 - - - 2100,0 - 2100,0 

2022 - - - 1500,0 - 1500,0 

2023 - - 321,350 1846,0 - 2167,350 

2024 - - - 2000,0 - 2000,0 

2025 - - - 2000,0 - 2000,0 

всего   321,350 16796,54743  17117,89743 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

5 
 

1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции: 

«Мероприятия муниципальной программы 

№ 

п/п 

 

 

 

 

 

 

Наименование мероприятия Исполнитель 

(соисполнител

и) 

Срок 

реализации 

по годам 

Целевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показателя из 

паспорта 

муниципально

й программы) 

Источник 

финансирования  

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 

 

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

1. 

 

Задача. Планирование и организация проведения капитального и текущего ремонта муниципального жилищного фонда, в частности устранение неисправностей изношенных конструктивных элементов и инженерного 

оборудования муниципального общего имущества помещений в многоквартирных домах в целях улучшения эксплуатационных характеристик муниципального жилищного фонда. 

 

1.1. Проведение обследования технического состояния 

муниципального жилищного фонда Окуловского 

городского поселения 

Комитет 

 

2016-2025 1.1.1,1.1.2 Бюджет  

поселения 

138,74

9 

0,0 0,0 200,0 0,0 200,0 200,0 0,0 100,0 0,0 

1.2. Проведение капитального ремонта 

муниципального жилищного фонда 

Окуловского городского поселения 

 

Комитет 

 

2016-2025 1.1.1,1.1.2 Бюджет 

поселения 

90,886

41 

197,15 300,0 372,8 450,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

 

1.3 

 

 

Проведение текущего ремонта муниципального 

жилищного фонда Окуловского городского 

поселения в том числе: 

Комитет 

 

 

 

2016-2025 1.1.1,1.1.2 Бюджет 

поселения 

115,39

6 

0,0  0,0 200,0 0,0 211,00 0,0 246,0 

 

 

 

100,0   200,00 

Бюджет района        321,350   

1.3.

1 

Ремонт систем электроснабжения в 

муниципальных квартирах многоквартирных 

домов, имеющих V степень огнестойкости 

Комитет 2016-2025 1.1.1,1.1.2 Бюджет 

поселения 

       180,0 60,0 180,0 

Бюджет района        0,0   

1.3.

2. 

Ремонт маневренного фонда МБУ «Чистый 

город» 

2023-2025 1.1.1, 1.1.2 Бюджет 

поселения 

       46,0   

1.3.

3 

Проведение текущего ремонта муниципального 

жилищного фонда 

Комитет 

 

2023-2025 1.1.1, 1.1.2 Бюджет 

поселения 

       20,0 40,0 20,0 

Бюджет района         

321,350 

  

МБУ 

«Чистый 

город» 

2023-2025 Бюджет района           

1.4 Выбор объектов муниципального жилищного 

фонда для проведения капитального и текущего 

ремонта 

 

Комитет 

 

2016-2025 1.1.1,1.1.2            

1.5 Проведение капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах (в том числе 

взносы на капитальный ремонт)  

 

Комитет 

 

2016-2025 1.1.1,1.1.2 Бюджет 

поселения 

844,81

0 

1098,7

24 

1100,0 1000,0 1242,3320

2   

1589,0 1300,0  1595,0 1800,0 1800,0 

1.6 Осуществление контроля за качеством 

выполненных работ по капитальному и текущему 

ремонту мун. жил.  фонда, 

проверка достоверности проектно-сметной 

документации  

Комитет 2016-2025 1.1.1,1.1.2 Бюджет 

поселения 

          

1.7 Обращение с ТКО Комитет 2016-2025 1.1.1,1.1.2 Бюджет 

поселения 

       5,0   

 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель Главы администрации района    В.Н. Алексеев 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.04.2024  № 588 

г.Окуловка 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском 

муниципальном районе до 2026 года» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Окуловского 

муниципального района от 26.12.2023 № 227 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2024 и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от  

08.02.2024 № 231, от 28.03.2024 № 239), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

6 
 

Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и 

оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района 

от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 

14.07.2022 № 1311), Администрация Окуловского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 

2026 года»  (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации Окуловского 

муниципального района от 18.11.2019 №1531 (в редакции постановлений Администрации Окуловского 

муниципального района от 25.02.2020 № 171, от 15.05.2020 № 573, от 21.08.2020 № 996, от 16.09.2020 № 1099, 

от 12.10.2020 № 1220, от 24.02.2021 № 190, от 08.07.2021 № 1110, от 26.10.2021 № 1735, от 24.02.2022 № 218, 

от 21.03.2022 № 366, от 18.04.2022 № 531, от 30.05.2022 № 848, от 29.06.2022 № 1179, от 25.10.2022 № 2088, от 

16.02.2023 № 217, от 16.06.2023 №861, от 22.12.2023 № 2175, от 10.01.2024 № 6, от 23.01.2024 № 52) следующие 

изменения: 

1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в следующей редакции: 

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации 

(тыс.руб.): 

Год 

Источник финансирования (тыс. руб.) 

федеральный 

бюджет 
областной бюджет бюджет района 

бюджет 

поселения 

внебюджетные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2020 22896,19565 233711,10421 82608,57398 0 0 339215,87384 

2021 22291,60500 287816,98572 92791,50205 0 0 402900,09277 

2022 94593,69436 337734, 3772 110932,59399 0 0 543260,66555 

2023 167060,31801 370064,97508 114665,41251 0 0 651790,70560 

2024 22008,81400 311832,82878 111485,41772 0 0 445327,0605 

2025 22139,525 309480,33 107168,545 0 0 438788,4 

2026 21260,08 310294,779 105022,841 0 0 436577,7 

ВСЕГО 372250,23202 2160935,37999 724674,88625 0 0 3257860,49826». 

 

1.2. Изложить раздел IV «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции: 

«IV.  Мероприятия муниципальной программы 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполнитель  

мероприятия 

Срок 

реализации 

Целевой  

показатель 

(номер 

целевого 

показателя из 

паспорта 

програм-мы) 

Источник финан-

сирования 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

1. Задача 1: Развитие дошкольного и общего образования 

1.1. Реализация подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего образования в 

Окуловском муниципальном районе» 

Комитет 

образования 

2020-2026    

годы 

1.1.1.-1.1.20. федеральный 

бюджет 

 

областной 

бюджет 

 

бюджет района 

13738,49565 

 

4304,23165 

 

877,90676 

0 

 

 

35625,1 

 

 

612,0 

0 

 

 

9707,3 

 

 

110,0 

2739,7 

 

 

9331,76667 

 

413,8 

1032,1 

 

 

6433,2 

 

 

130,0 

1032,1 

 

 

6243,4 

 

 

30,0 

1029,2 

 

 

6468,8 

 

 

30,0 

 

2. Задача 2: Развитие дополнительного образования в Окуловском муниципальном  районе 

2.1. Реализация подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования в Окуловском 

муниципальном районе» 

 

Комитет 

образования 

2020-2026  

годы 

2.1.1.- 

2.1.9. 

областной 

бюджет 

 

бюджет района 

0 

 

 

1145,67422 

0 

 

 

2604,2761 

0 

 

 

2805,1468 

45,0 

 

 

2530,69802 

 

134,0 

 

 

3299,4 

 

134,0 

 

 

3199,4 

134,0 

 

 

3199,4 

 

3. Задача 3: Вовлечение молодежи Окуловского муниципального района в социальную практику 

3.1. Реализация подпрограммы «Вовлечение 

молодежи Окуловского муниципального 

района в социальную практику» 

 

Комитет 

образования 

2020-2026 

годы 

3.1.1.- 

3.1.6. 

бюджет района 

 

областной 

бюджет 

121,3 257,25 260,5 

 

 

140,0 

0 

 

 

0 

0 

 

 

0 

0 

 

 

0 

0 

 

 

0 

 

4. Задача 4: Патриотическое воспитание населения Окуловского муниципального района 

4.1. Реализация подпрограм-мы «Патриотическое 

вос-питание населения Окуло-вского 

муниципального района» 

Комитет 

образования 

2020-2026  

годы 

4.1.1.- 

4.1.5. 

бюджет района 30,9 58,95 

 

86,7 0 0 0 0  

5. Задача 5:  Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

5.1. Реализация подпрограм-мы «Социальная 

адаптация детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 

Комитет 

образования,  

Комитет 

ЖКХ 

2020-2026  

годы 

5.1.1.- 

5.1.4. 

федеральный 

бюджет 

 

областной 

бюджет 

0 

 

 

15744,375 

0 

 

 

20646,42334 

4813,1754 

 

24914,8479

4 

1944,88392 

 

8615,49108 

0 

 

 

24482,8 

0 

 

 

24482,8 

0 

 

 

24482,8 

 

6. Задача 6. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования   

6.1. Реализация подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы 

Комитет 

образования 

2020-2026  

годы 

6.1.1.- 

6.1.9. 

областной  

бюджет 

213662,49756 

 

231545,46238 

 

302972,229

26 

352072,7173

3 

280782,82878 

 

278620,130 

 

279209,179 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

7 
 

«Развитие образования в Окуловском 

муниципальном районе до 2026 года» 

 

 

бюджет 

района 

 

федеральный 

бюджет 

80432,793 

 

9157,7 

89259,02595 

 

22291,605 

 

107670,247

19 

 

89780,5189

6 

 

111720,9144

9 

 

162375,7340

9 

 

108056,01772 

 

20976,714 

103939,145 

 

21107,425 

101793,441 

 

20230,880 

 

 

 

 

» 

 

 

1.3. В подпрограмме «Развитие дошкольного и общего образования в Окуловском муниципальном 

районе» муниципальной программы (далее - подпрограмма): 

1.3.1. Изложить пункт 5 паспорта подпрограммы в следующей редакции: 

«5. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

Год 

Источник финансирования (тыс. руб.) 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 
бюджет района 

бюджет 

поселений 

внебюджетные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2020 13738,49565 4304,23165 877,90676 0 0 18920,63406 

2021 0 35625,1 612,0 0 0 36237,1 

2022 0 9707,3 110,0 0 0 9817,3 

2023 2739,7 9331,76667 413,8 0 0 12485,26667 

2024 1032,1 6433,2 130,0 0 0 7595,3 

2025 1032,1 6243,4 30,0 0 0 7305,5 

2026 1029,2 6468,8 30,0 0 0 7528,0 

ВСЕГО 19571,59565 78113.79832 2203,70676 0 0 99889,10073»; 

 

1.3.2. Изложить строку 3.9 раздела 7 паспорта подпрограммы «Мероприятия подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего образования в Окуловском муниципальном районе» в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Официальный вестник Окуловского муниципального района». Бюллетень №17 от 02.05.2025 

Учредитель: Дума Окуловского муниципального района 

Утвержден решением Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2015 № 38 

Адрес редакции: Новгородская обл., Окуловский район, г. Окуловка, ул. Кирова, д.6 

Отпечатано в Администрации Окуловского муниципального района (Новгородская обл., Окуловский район, 

г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, тел/факс 2-14-66) 

Выходит по четвергам. Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно. 

 


